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K
arjanjalostus vaatii pitkäjänteisyyttä, varmuutta ja vakautta, mutta 
myös rohkeutta ja riskinottoa. Suomeen on historian saatossa tuotu 
uutta karja-ainesta; kokonaan uusia rotuja tai uutta perintöainesta 
olemassa oleviin rotuihin. Faba ja sen edeltäjät ovat aina pyrkineet 
tuomaan eläinainesta sieltä, missä on tarjolla parhaita mahdollisia, 

omiin jalostustavoitteisiimme soveltuvia eläimiä ja ominaisuuksia. Jälkeenpäin 
on helppo olla viisas, että ehkä ihan jokainen yksilö ei olisi paikkaansa ansainnut. 
Näin asia on aina jalostusvalinnoissa, kunnes koittaa se päivä, jolloin voimme 
määrätä mitkä geenit vanhemmilta poimimme jälkeläisiin siirrettäväksi.

Ayrshire on ollut valtarotu Suomessa niin pitkään, että se mielletään lähes 
toiseksi kansallisroduksi suomenkarjan ohella. Ayrshireä on uskallettava nyt ja-
lostaa rohkeasti, kehittämällä sen ominaisuuksia tarvittaessa muualta tuodulla 
eläinaineksella, jotta se voi säilyttää kilpailukykynsä holsteinin rinnalla. Niin 
meillä kuin muuallakin on pystyttävä säilyttämään vaihtoehtoisia lypsykarjaro-
tuja, jotka ovat maidontuottajan kannalta aidosti kiinnostavia ja taloudellisesti 
kilpailukykyisiä.  

Samalla kun poimimme omaan ayrshireemme hyviä ominaisuuksia toisista 
populaatioista, voimme riemuita siitä, että suomalaista ayrshire-ainesta viedään 
nyt maailmalle laajemmalti kuin koskaan ennen! Geeniaineksen vaihto turvaa 
rodun elinvoimaisuutta niin meillä kuin muuallakin. 

Faba on yhdessä aktiivisten omistajajäseniensä kanssa ollut luomassa poh-
joismaisia jalostustavoitteita, jotka kiteytyvät NTM:n muodossa. Jalostustavoite 
koostuu taloudellisesti, biologisesti ja eettisesti tärkeistä lypsykarjan ominaisuuk-
sista, joita painotetaan niin, että karja kehittyy meidän tuotanto-olosuhteisiimme 
mahdollisimman hyvin soveltuvaksi. Faban tehtävä on huolehtia, että suomalais-
ten karjanomistajien käytettävissä on maailman paras eläinaines, joka toteuttaa 
jalostustavoitteemme ja jalostusohjelmamme kriteerit.

Minna Toivonen
jalostusjohtaja, Faba


